
 

  

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(восемнадцатая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «18» декабря 2023 года                                                                              № 85 

 

 

О внесении изменения в решение городского Совета 

депутатов Мирного от 25 июня 2020 года № 244 

«О земельном налоге на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного 

от 25 июня 2020 года № 244 «О земельном налоге на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный» изменение, изложив подпункт 2.1 

пункта 2 в следующей редакции: 

«2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 



2 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и не ранее 1 января 2024 года.  

 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

                            Е.Н. Веретельникова 

И.о. главы Мирного 

Н.Л. Бикус 

 

 


